

Vergaderjaar 1991–1992

22 320

Aanpassing van een aantal wetten aan de eerste tranche van de Algemene wet bestuursrecht (aanpassing Awb II)

Nr. 1

KONINKLIJKE BOODSCHAP

Aan de Tweede Kamer der Staten-Generaal

Wij bieden U hiernevens ter overweging aan een voorstel van wet houdende aanpassing van een aantal wetten aan de eerste tranche van de Algemene wet bestuursrecht (aanpassing Awb II).

De toelichtende memorie (en bijlagen) die het wetsvoorstel vergezelt, bevat de gronden waarop het rust.

En hiermede bevelen Wij U in Godes heilige bescherming.

's-Gravenhage, 25 september 1991

Beatrix

Nr. 2

VOORSTEL VAN WET

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het met het oog op de invoering van de eerste tranche van de Algemene wet bestuursrecht wenselijk is dat de andere wetten daarmee in overeenstemming worden gebracht;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

HOOFDSTUK I. MINISTERIE VAN JUSTITIE

Artikel 1

De Auteurswet 1912 (Stb. 308) wordt gewijzigd als volgt:

A. In artikel 17d worden de woorden «beschikkingen, aanwijzingen of andere maatregelen» vervangen door: besluiten.

B. Artikel 36c vervalt.

S–RW

HOOFDSTUK II. MINISTERIE VAN FINANCIËN

Artikel 1

De Wet medefinanciering oververtegenwoordiging oudere ziekenfondsverzekerden (Stb. 1986, 117) wordt gewijzigd als volgt:

A. In artikel 2 vervalt het woord «schriftelijk».

B. Artikel 6, tweede lid, komt te luiden als volgt:

2. Van de aanwijzing en de intrekking van de aanwijzing van het uitvoeringsorgaan doet Onze Minister mededeling in de Staatscourant.

C. Artikel 16 vervalt.

D. In artikel 18, eerste lid, worden de woorden «Degene die rechtstreeks in zijn belang wordt getroffen» vervangen door: De belanghebbende bij.

Artikel 2

De Wet toezicht verzekeringsbedrijf (Stb. 1990, 342) wordt gewijzigd als volgt:

A. Artikel 4 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het tweede lid vervalt het woord «schriftelijk».

2. Het derde lid vervalt.

B. In artikel 12, tweede lid, vervalt de tweede volzin.

C. Artikel 16 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het eerste lid wordt gewijzigd als volgt:

– De zinsnede die begint met de woorden «deelt de Verzekeringskamer» en eindigt met de woorden «aanvrager mee», wordt vervangen door: maakt de Verzekeringskamer haar beslissing binnen acht weken bekend.

– Aan het slot van het eerste lid wordt een volzin toegevoegd, luidende als volgt:

Indien toepassing is gegeven aan artikel 15, begint de in de eerste volzin genoemde termijn op het tijdstip waarop de inlichtingen door de Verzekeringskamer zijn ontvangen.

2. In het tweede lid worden de woorden «deelt» en «bij aangetekende brief aan de aanvrager mee» vervangen door onderscheidenlijk «maakt» en «bekend».

3. Het derde lid vervalt, onder vernummering van het vierde en vijfde lid tot het derde en vierde lid.

4. In het derde lid (nieuw) worden de woorden «maakt» en «bekend» vervangen door onderscheidenlijk «doet van» en «mededeling».

D. In artikel 22, vierde lid, vervalt het woord «schriftelijk».

E. Artikel 25 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid vervalt het woord «schriftelijke».

2. In het vierde lid vervallen de woorden «bij met redenen omklede beslissing».

3. Het zesde lid vervalt, onder vernummering van het zevende lid tot zesde lid.

F. In artikel 28, vijfde lid, laatste volzin, worden de woorden «schriftelijk ter kennis gebracht van» vervangen door «bekendgemaakt aan» en de woorden «van de betrokken actuaris» door «aan de betrokken actuaris».

G. In artikel 29d vervalt het derde lid, onder vernummering van het vierde en vijfde lid tot het derde en vierde lid.

H. Artikel 34 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid vervallen de woorden «bij aangetekende brief» en «met redenen omklede».

2. In het derde lid worden in de aanhef de woorden «veertien dagen na dagtekening» vervangen door «twee weken na de bekendmaking» en vervallen in de onderdelen a en b de woorden «bij aangetekende brief».

3. In het vierde lid vervalt de laatste volzin.

4. In het zesde lid worden in de eerste volzin de woorden «na verzending» vervangen door «na de bekendmaking» en vervallen in de tweede volzin de woorden «bij aangetekende brief».

5. In het achtste lid vervalt de laatste volzin.

6. Het negende lid wordt gewijzigd als volgt:

– De eerste volzin komt te luiden als volgt:

De werking van het besluit tot bekendmaking van een aanwijzing, bedoeld in het derde lid, onderdeel b, wordt opgeschort totdat de beroepstermijn is verstreken of, indien beroep is ingesteld, op het beroep is beslist.

– In de tweede volzin vervalt de zinsnede «dan wel indien de Verzekeringskamer de aanwijzing intrekt.».

I. In artikel 41, eerste lid, vervalt het woord «schriftelijk».

J. Artikel 50 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het tweede lid vervalt, onder vernummering van het derde en vierde lid tot het tweede en derde lid.

2. Het tweede lid (nieuw) komt te luiden als volgt:

2. Van het besluit van de Verzekeringskamer, houdende voorschriften of een verbod ter zake van acquisitie, en de intrekking daarvan, wordt in de Staatscourant mededeling gedaan zodra de beroepstermijn is verstreken of, indien beroep is ingesteld, zodra op het beroep is beslist.

K. Artikel 50i, vierde lid, komt te luiden als volgt:

4. Van het besluit van de Verzekeringskamer, houdende voorschriften of een verbod ter zake van acquisitie, en de intrekking daarvan, wordt in de Staatscourant mededeling gedaan zodra de beroepstermijn is verstreken of, indien beroep is ingesteld, zodra op het beroep is beslist.

L. Artikel 50l wordt als volgt gewijzigd:

1. Het tweede lid vervalt, onder vernummering van het derde en vierde lid tot het tweede en derde lid.

2. Het tweede lid (nieuw) komt te luiden als volgt:

2. Van het besluit van de Verzekeringskamer, houdende voorschriften of een verbod ter zake van acquisitie, en de intrekking daarvan, wordt in de Staatscourant mededeling gedaan zodra de beroepstermijn is verstreken of, indien beroep is ingesteld, zodra op het beroep is beslist.

M. Artikel 52 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid vervalt de laatste volzin.

2. Het zevende lid vervalt.

N. Artikel 53c wordt gewijzigd als volgt:

1. In het derde lid vervalt de zinsnede «, met redenen omkleed,» en vervalt het woord «schriftelijk».

2. In het vierde lid vervalt het woord «schriftelijk».

O. Artikel 54 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het vierde lid komt te luiden als volgt:

4. Het verbod wordt door de Verzekeringskamer door middel van een deurwaardersexploit aan de verzekeraar bekendgemaakt.

2. In het zesde lid, laatste volzin, wordt het woord «brengt» vervangen door «maakt» en worden de woorden «bij aangetekende brief ter kennis van» vervangen door «bekend aan».

P. Artikel 57 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het vierde lid vervallen de woorden «is met redenen omkleed en» en worden de woorden «ter kennis van de verzekeraar gebracht» vervangen door «aan de verzekeraar bekendgemaakt».

2. In het zesde lid, tweede volzin, wordt het woord «brengt» vervangen door «maakt» en worden de woorden «bij aangetekende brief ter kennis van» vervangen door «bekend aan».

Q. Artikel 61 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid vervallen de woorden «is met redenen omkleed en» en worden de woorden «ter kennis van de verzekeraar gebracht» vervangen door «aan de verzekeraar bekendgemaakt».

2. Het tweede lid komt te luiden als volgt:

2. De werking van het besluit tot intrekking wordt opgeschort totdat de beroepstermijn is verstreken of, indien beroep is ingesteld, op het beroep is beslist.

3. Het derde lid wordt gewijzigd als volgt:

– In de eerste volzin worden de woorden «maakt» en «bekend» vervangen door onderscheidenlijk «doet van» en «mededeling».

– In de tweede volzin wordt voor de woorden «het besluit» ingevoegd «van» en wordt het woord «bekendmaken» vervangen door «mededeling doen».

R. Artikel 63 wordt gewijzigd als volgt:

1. Het tweede lid vervalt, onder vernummering van het derde, vierde en vijfde lid tot onderscheidenlijk het tweede, derde en vierde lid.

2. Het tweede lid (nieuw) komt te luiden als volgt:

2. Bij de mededeling, bedoeld in artikel 61, derde lid, wordt tevens mededeling gedaan van de beperking opgelegd ingevolge het eerste lid of artikel 57.

S. In artikel 64, tweede lid, vervallen de woorden «is met redenen omkleed en» en worden de woorden «ter kennis van de verzekeraar gebracht» vervangen door «aan de verzekeraar bekendgemaakt».

T. Artikel 81 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het zevende lid vervallen de tweede en derde volzin en wordt in de tweede volzin (nieuw) de zinsnede «zij in de Nederlandse Staatscourant bekendgemaakt» vervangen door «hiervan in de Staatscourant mededeling gedaan».

U. In artikel 87, eerste lid, worden de woorden «Degene die rechtstreeks in zijn belang wordt getroffen door» vervangen door: De belanghebbende bij.

V. In de artikelen 16, vierde lid, 34, derde lid, onderdeel b, 50I, derde lid, 53, eerste, tweede, derde, vierde en vijfde lid, 53c, eerste en vijfde lid, 61, derde lid, 66, negende lid, 67, derde lid, 70, zevende lid en 74, vierde en vijfde lid, worden de woorden «Nederlandse Staatscourant» steeds vervangen door: Staatscourant.

Artikel 3

De Wet toezicht beleggingsinstellingen (Stb. 1990, 380) wordt gewijzigd als volgt:

A. In artikel 15, onderdeel a, vervalt het woord «schriftelijk».

B. In artikel 17, vierde lid, worden de woorden «met redenen omkleed de instelling heeft medegedeeld» vervangen door: heeft bekendgemaakt.

C. In artikel 18, derde lid, worden de woorden «veertien dagen» vervangen door: twee weken.

D. In artikel 22, eerste lid, worden de woorden «bij aangetekende brief» vervangen door: schriftelijk.

E. In artikel 33 worden de woorden «Degene die rechtstreeks in zijn belang wordt getroffen door» vervangen door: Een belanghebbende bij.

Artikel 4

De Wet assurantiebemiddelingsbedrijf (Stb. 1991, 78) wordt gewijzigd als volgt:

A. In artikel 4, tiende lid, laatste volzin, wordt de zinsnede «artikel 6, vierde lid» vervangen door: artikel 6, tweede lid.

B. In artikel 5, eerste lid, vervalt het woord «schriftelijk».

C. In artikel 6 vervallen het eerste en derde lid, onder vernummering van het tweede en vierde lid tot het eerste en tweede lid.

D. In artikel 7, eerste lid, wordt de zinsnede «gegevens, vermeld in het in artikel 6, eerste lid, bedoelde aanvraagformulier» vervangen door: bij de aanvraag tot inschrijving vermelde gegevens.

E. Artikel 9 wordt gewijzigd als volgt:

1. Het eerste lid vervalt, onder vernummering van het tweede en derde lid tot het eerste en tweede lid.

2. Het eerste lid (nieuw) komt te luiden als volgt:

1. De werking van het besluit tot doorhaling van de inschrijving op grond van artikel 8, tweede lid, wordt opgeschort totdat de beroepstermijn is verstreken of, indien beroep is ingesteld, totdat op het beroep is beslist.

F. Artikel 20, derde lid, komt te luiden als volgt:

3. Van de inschrijving van de naam van een gevolmachtigde agent, alsmede van de naam van de verzekeraar, voor wie zijn volmacht geldt, wordt door de Raad onverwijld in de Staatscourant mededeling gedaan.

G. Artikel 21, tweede lid, wordt gewijzigd als volgt:

1. In de eerste volzin vervalt het woord «schriftelijk» en vervallen de woorden «en aan de gevolmachtigde agent».

2. De tweede volzin vervalt.

H. In artikel 22, derde lid, tweede volzin, vervallen de woorden «bij aangetekende brief».

I. Artikel 23 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid, onder b, worden de woorden «aangetekende brief» vervangen door: mededeling.

2. Het tweede lid komt te luiden als volgt:

2. Van het besluit tot doorhaling van de naam van een gevolmachtigde agent in het in artikel 20 bedoelde register doet de Raad onverwijld mededeling door toezending van een afschrift aan de verzekeraar(s). Tevens wordt hiervan mededeling gedaan in de Staatscourant.

J. Artikel 30 vervalt.

K. In artikel 32 worden de woorden «Degene die rechtstreeks in zijn belang wordt getroffen door» vervangen door: De belanghebbende bij.

Artikel 5

De Wet toezicht effectenverkeer (Stb. 1991, 141) wordt gewijzigd als volgt:

A. In artikel 14, onder a, vervalt het woord «schriftelijk».

B. In artikel 15, derde lid, worden de woorden «veertien dagen» vervangen door: twee weken.

C. Artikel 29 komt te luiden als volgt:

Artikel 29

1. De houder van een effectenbeurs neemt binnen zes maanden een beschikking op een aanvraag om toelating tot de officiële notering.

2. Tegen een beschikking van de houder van een effectenbeurs omtrent de toelating van effecten tot, of het doen vervallen van effecten uit de notering aan die effectenbeurs, kunnen belanghebbenden administratief beroep instellen bij Onze Minister.

D. In artikel 30, eerste lid, worden de woorden «Degene die rechtstreeks in zijn belang wordt getroffen door» vervangen door: De belanghebbende bij.

Artikel 6

Indien het bij koninklijke boodschap van 27 maart 1990 ingediende voorstel van wet houdende regelen inzake de melding van de verkrijging of overdracht van zeggenschap of van een belang in ter beurze van de Europese Gemeenschappen genoteerde vennootschappen naar Nederlands recht (Wet melding zeggenschap in ter beurze genoteerde vennootschappen) (21 492) tot wet wordt verheven, wordt deze als volgt gewijzigd:

A. Artikel 11 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het eerste lid vervalt, onder vernummering van het tweede en derde lid tot het eerste en tweede lid.

2. In het eerste lid (nieuw) worden de woorden «In afwijking van het eerste lid is Onze Minister» vervangen door: Onze Minister is.

HOOFDSTUK III. MINISTERIE VAN VOLKSHUISVESTING, RUIMTELIJKE ORDENING EN MILIEUBEHEER

Artikel 1

De Wet individuele huursubsidie (Stb. 1990, 394) wordt gewijzigd als volgt:

A. Artikel 23a wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid worden de woorden «bij aangetekende brief» vervangen door: schriftelijk.

2. In het vijfde lid wordt het woord «schriftelijk» steeds vervangen door: bij beschikking.

B. Artikel 24, tweede lid, komt te luiden als volgt:

2. Op een verzoek tot afwijking wordt beslist binnen acht weken na ontvangst van zowel het verzoek, als de daarbij behorende aanvraag.

C. Aan artikel 28 wordt een vierde lid toegevoegd, luidende als volgt:

4. De beslissing tot verstrekking of tot nadere vaststelling van de bijdrage wordt genomen binnen vijftien maanden nadat de aanvraag daartoe is ingediend.

D. In artikel 29, eerste lid, worden de woorden «De aanvrager van de bijdrage is verplicht steeds onmiddellijk ervoor zorg te dragen, dat Onze Minister over de gegevens beschikt, die» vervangen door: De aanvrager is verplicht steeds onmiddellijk de gegevens waarover hij redelijkerwijs de beschikking kan krijgen, ter kennis van Onze Minister te brengen, voor zover die gegevens.

E. Artikel 45 vervalt.

Artikel 2

De Woningwet (Stb. 1991, 439) wordt gewijzigd als volgt:

A. Artikel 7, vierde lid, komt te luiden:

4. Tegelijkertijd met of zo spoedig mogelijk na de bekendmaking van de beslissing op een verzoek als bedoeld in het eerste lid, doet Onze Minister daarvan mededeling aan burgemeester en wethouders.

B. Artikel 27 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het tweede lid worden de woorden «een maand» vervangen door «vier weken» en vervallen de woorden «met redenen omklede».

2. Het derde lid vervalt.

C. Artikel 28 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid worden de woorden «zenden een afschrift» vervangen door «doen mededeling» en wordt voor de woorden «aan de hoofdbewoner» ingevoegd de zinsnede «door toezending van een afschrift».

2. In het vierde lid worden de woorden «veertien dagen» vervangen door: twee weken.

D. Artikel 29 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het zesde lid vervalt, onder vernummering van het zevende en achtste lid tot het zesde en zevende lid.

2. In het zesde lid (nieuw) wordt het woord «delen» vervangen door «maken» en worden de woorden «schriftelijk mede» vervangen door «bekend».

3. In het zevende lid (nieuw) worden de woorden «schriftelijke mededeling» vervangen door «bekendmaking» en de woorden «zevende lid» door «zesde lid».

E. Artikel 30 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het tweede lid worden de woorden «drie maanden» vervangen door «dertien weken» en vervallen de woorden «met redenen omklede».

2. Het derde lid vervalt.

F. Artikel 34, tweede lid, komt te luiden als volgt:

2. Burgemeester en wethouders maken een beslissing als bedoeld in het eerste lid, zo spoedig mogelijk bekend aan de personen, genoemd in artikel 29, zesde lid. Artikel 29, zevende lid, is van overeenkomstige toepassing.

G. Artikel 36, tweede lid, komt te luiden als volgt:

2. Burgemeester en wethouders maken een beslissing als bedoeld in het eerste lid, zo spoedig mogelijk bekend aan de personen, genoemd in artikel 29, zesde lid. Artikel 29, zevende lid, is van overeenkomstige toepassing.

H. Artikel 37, tweede lid, komt te luiden als volgt:

2. Burgemeester en wethouders maken een beslissing als bedoeld in het eerste lid, zo spoedig mogelijk bekend aan de personen, genoemd in artikel 29, zesde lid. Artikel 29, zevende lid, is van overeenkomstige toepassing.

I. Artikel 38 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid vervalt het woord «schriftelijk» en worden de woorden «zevende lid» vervangen door «zesde lid».

2. In het tweede lid vervalt het woord «schriftelijke».

J. In artikel 40, eerste lid, vervalt het woord «schriftelijke».

K. In artikel 41 wordt het eerste woord «Een» vervangen door de woorden «Van een», worden de woorden «veertien dagen» vervangen door «twee weken» en de woorden «bekendgemaakt door kennisgeving van de aanvraag» door «kennis gegeven».

L. Artikel 42 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid, onderdeel b, worden de woorden «een maand» vervangen door «vijf weken» en vervalt het woord «schriftelijk».
2. In het derde en vierde lid vervalt het woord «schriftelijk».
3. In het zevende lid worden de woorden «twee maanden» vervangen door: acht weken.
4. In het tiende lid worden de woorden «drie maanden» vervangen door: dertien weken.

M. In artikel 45, zesde lid, worden de woorden «drie maanden» vervangen door: dertien weken.

N. Artikel 46 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid worden de woorden «drie maanden» vervangen door: dertien weken.
2. Het tweede lid komt te luiden als volgt:
 2. In afwijking van het eerste lid kunnen burgemeester en wethouders hun beslissing eenmaal voor ten hoogste dertien weken verdagen. Een beslissing tot verdaging behoeft de goedkeuring van de gemeenteraad.
3. Het vierde en vijfde lid vervallen, onder vernummering van het zesde tot en met negende lid tot vierde tot en met zevende lid.
4. In het vierde lid (nieuw) vervallen de woorden «of vijfde lid».
5. Het zesde en zevende lid (nieuw) komen te luiden als volgt:
 6. Indien de vergunning een woonkeet betreft, doen burgemeester en wethouders tegelijkertijd met of zo spoedig mogelijk na de bekendmaking mededeling van de in het eerste lid bedoelde beslissing aan de inspecteur.
 7. Indien de vergunning een bouwwerk betreft dat behoort tot een beschermd stads- of dorpsgezicht in de zin van de Monumentenwet 1988, doen burgemeester en wethouders tegelijkertijd met of zo spoedig mogelijk na de bekendmaking mededeling van de in het eerste lid bedoelde beslissing aan de Rijksdienst voor de Monumentenzorg.

O. Artikel 47 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid worden de woorden «een maand» vervangen door «vijf weken» en de woorden «veertien dagen» door «twee weken».
2. In het derde, vierde en vijfde lid worden de woorden «veertien dagen» vervangen door: twee weken.

P. Artikel 49 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid worden de woorden «een maand» vervangen door: vijf weken.
2. Het tweede lid vervalt.

3. In het derde lid, dat wordt vernummerd tot tweede lid, worden de woorden «het tweede lid» vervangen door: het eerste lid.

4. In het vierde lid, dat wordt vernummerd tot derde lid, worden de woorden «het derde lid» vervangen door: het tweede lid.

5. Het vijfde lid wordt vernummerd tot vierde lid.

Q. Artikel 50 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het vijfde lid vervalt, onder vernummering van het zesde tot en met achtste lid tot vijfde tot en met zevende lid.

2. Het zesde lid (nieuw) wordt als volgt gewijzigd:

– In de eerste volzin worden de woorden «zesde lid» vervangen door «vijfde lid» en de woorden «twee maanden» door «acht weken».

– In de derde en vierde volzin vervalt het woord «schriftelijk».

3. In het zevende lid (nieuw) worden de woorden «zesde lid» vervangen door: vijfde lid.

R. Artikel 51 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het derde lid vervalt, onder vernummering van het vierde tot en met zesde lid tot derde tot en met vijfde lid.

2. In het derde lid (nieuw) worden de woorden «zesde en zevende lid» vervangen door: vijfde en zesde lid.

3. Het vierde lid (nieuw) wordt gewijzigd als volgt:

– In de eerste volzin worden de woorden «zevende lid» vervangen door «zesde lid», de woorden «drie maanden» door «dertien weken», de woorden «vierde lid» door «derde lid» en de woorden «zesde lid» door «vijfde lid».

– In de tweede volzin worden de woorden «vierde lid» vervangen door: derde lid.

– In de derde volzin vervalt het woord «schriftelijk».

– In de vierde volzin worden de woorden «vierde lid» vervangen door «derde lid» en de woorden «drie maanden» door «dertien weken» en vervalt het woord «schriftelijk».

– In de laatste volzin worden de woorden «zevende lid» vervangen door: zesde lid.

4. In het vijfde lid (nieuw) worden de woorden «vierde lid» vervangen door: derde lid.

S. Artikel 52 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid, onder a, worden de woorden «bezwaren zijn ingebracht» vervangen door: zienswijzen zijn kenbaar gemaakt.

2. In het eerste lid, onder b, worden de woorden «een maand is»

vervangen door «vijf weken zijn» en de woorden «die maand» vervangen door «die vijf weken».

3. Het tweede lid vervalt.

4. In het derde lid, dat wordt vernummerd tot tweede lid, worden in onderdeel a de woorden «bezwaren zijn ingebracht» vervangen door «zienswijzen zijn kenbaar gemaakt» en in onderdeel b de woorden «een maand» en «die maand» door «vijf weken» onderscheidenlijk «die vijf weken».

5. Het vierde lid wordt vernummerd tot derde lid en komt te luiden als volgt :

3. Na de in het tweede lid bedoelde beëindiging van de aanhouding verlenen burgemeester en wethouders, tenzij het vierde lid van toepassing is, binnen vijf weken na de beëindiging van de aanhouding de bouwvergunning. Indien burgemeester en wethouders niet binnen die vijf weken beslissen, is de bouwvergunning van rechtswege verleend. Artikel 46, vijfde lid, is van overeenkomstige toepassing.

6. Het vijfde lid wordt vernummerd tot vierde lid en wordt gewijzigd als volgt:

– In de eerste volzin worden de woorden «veertien dagen» vervangen door «twee weken» en vervalt het woord «schriftelijk».

– In de tweede volzin worden de woorden «een maand» vervangen door: vijf weken.

– In de derde volzin worden de woorden «een maand» vervangen door «vijf weken» en vervallen de woorden «, en doen daarvan binnen die maand schriftelijk mededeling aan de aanvrager; artikel 46, vierde lid, is van toepassing».

– De vierde en vijfde volzin komen te luiden als volgt:
Indien burgemeester en wethouders niet binnen die vijf weken beslissen, is de bouwvergunning van rechtswege verleend. Artikel 46, vijfde lid, is van overeenkomstige toepassing.

7. In het zesde lid, dat wordt vernummerd tot vijfde lid, worden de woorden «vijfde lid» vervangen door «vierde lid» en worden de woorden «zevende lid» vervangen door «vijfde lid».

8. Het zevende lid, dat wordt vernummerd tot zesde lid, wordt gewijzigd als volgt:

– In de eerste volzin wordt de zinsnede «van de mededelingen, bedoeld in het tweede, vierde en vijfde lid» vervangen door: van de aanhouding, bedoeld in het eerste lid, onderscheidenlijk de beslissingen, bedoeld in het derde en vierde lid.

– In de tweede volzin vervalt het woord «schriftelijk» en worden de woorden «zesde lid» vervangen door «vijfde lid».

T. Artikel 53 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het derde lid komt te luiden als volgt:

3. Zo spoedig mogelijk na de bekendmaking doen burgemeester en wethouders mededeling van de aanhouding, bedoeld in het eerste lid, alsmede van de beëindiging van de aanhouding, aan het gezag, bedoeld in het tweede lid.

2. In het vierde lid worden de woorden «een maand» vervangen door «vijf weken» en vervalt het zinsdeel «en doen daarvan binnen die maand schriftelijk mededeling aan de aanvrager».

3. In het vijfde lid, tweede volzin, worden de woorden «zevende lid» vervangen door: vijfde lid.

4. In het zesde lid, eerste volzin, worden de woorden «een maand» vervangen door «vijf weken» en vervalt het woord «schriftelijk».

5. In het zevende lid, tweede volzin, worden de woorden «zevende lid» vervangen door: vijfde lid.

U. Artikel 54 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het derde lid komt te luiden als volgt:

3. Zo spoedig mogelijk na de bekendmaking doen burgemeester en wethouders mededeling van de aanhouding, bedoeld in het eerste lid, aan het gezag, bedoeld in het tweede lid.

2. Het vierde lid vervalt.

3. Het vijfde lid, dat wordt vernummerd tot vierde lid, komt te luiden als volgt:

4. Burgemeester en wethouders beslissen binnen twee weken na beëindiging van de in het tweede lid bedoelde aanhouding op de aanvraag om bouwvergunning. Tegelijkertijd met de bekendmaking wordt mededeling gedaan van de beëindiging van de aanhouding.

4. Het zesde lid vervalt, onder vernummering van het zevende lid tot vijfde lid; daarin worden de woorden «het vijfde lid» vervangen door «vierde lid» en worden de woorden «zevende lid» vervangen door «vijfde lid».

V. Artikel 55 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het derde lid komt te luiden als volgt:

3. Burgemeester en wethouders doen de bekendmaking van de aanhouding, bedoeld in het eerste lid, vergezeld gaan van een verklaring als bedoeld in artikel 7, tweede lid.

2. In het vierde lid wordt het woord «terstond» vervangen door: binnen twee weken.

3. Het vijfde lid komt te luiden als volgt:

5. Tegelijkertijd met de bekendmaking van de in het vierde lid bedoelde beslissing wordt mededeling gedaan van de in het tweede lid bedoelde beëindiging van de aanhouding.

3. Het zesde lid vervalt.

4. In het zevende lid, dat wordt vernummerd tot zesde lid, worden de woorden «zevende lid» vervangen door: vijfde lid.

W. Artikel 56, derde lid, laatste volzin, vervalt.

X. In artikel 58 worden de woorden «veertien dagen» vervangen door: twee weken.

Y. Artikel 59, vierde lid, vervalt.

Z. In artikel 60, eerste lid, vervalt het woord «schriftelijke».

AA. In artikel 61, eerste lid, vervalt het woord «schriftelijke».

BB. Artikel 98, eerste lid, komt te luiden als volgt:

1. Tegelijkertijd met of zo spoedig mogelijk na de bekendmaking zenden burgemeester en wethouders aan de inspecteur, binnen wiens ambtsgebied hun gemeente ligt, een afschrift van elke verordening, elk raadsbesluit of elk door de raad vastgesteld verslag, de volkshuisvesting betreffende. De financiële gevolgen van het zenden van die afschriften worden niet gecompenseerd.

CC. In artikel 103, eerste lid, vervalt het woord «schriftelijke».

DD. In artikel 137, onder E, worden in sub 3 de woorden «drie maanden» steeds vervangen door: dertien weken.

EE. Artikel 146 wordt gewijzigd als volgt:

1. Onder B worden de woorden «zesde en zevende lid» vervangen door: vijfde en zesde lid.

2. Onder D worden in de eerste volzin de woorden «drie maanden» vervangen door «dertien weken» en in de tweede volzin de woorden «negende lid» door «zevende lid».

Artikel 3

Indien het bij koninklijke boodschap van 12 april 1988 ingediende voorstel van wet houdende regelen met betrekking tot woonruimte (Huisvestingswet) (20 520) tot wet wordt verheven, wordt deze gewijzigd als volgt:

A. In artikel 24, eerste lid, worden de woorden «14 dagen» vervangen door: twee weken.

B. In artikel 33, eerste lid, worden de woorden «drie maanden» vervangen door: dertien weken.

C. Artikel 45 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid worden de woorden «een maand» vervangen door «vier weken» en de woorden «schriftelijk bezwaren of opmerkingen bij burgemeester en wethouders inbrengen» door «zijn zienswijze kenbaar maken aan burgemeester en wethouders».

2. Het tweede lid komt te luiden als volgt:

2. Burgemeester en wethouders doen aan de aanvrager onverwijld mededeling van de kenbaar gemaakte zienswijzen.

D. Artikel 52 komt te luiden als volgt:

Artikel 52

Tegelijkertijd met de bekendmaking van een last tot vordering wordt daarvan mededeling gedaan door aanplakking van een afschrift op of nabij de woonruimte, het gebouw of het gedeelte van een gebouw waarop de vordering betrekking heeft.

E. In artikel 58 vervalt de tweede volzin.

F. Artikel 59, derde lid, komt te luiden als volgt:

3. Tegelijkertijd met de bekendmaking van de last tot vordering wordt hiervan mededeling gedaan in een of meer in de gemeente verspreide dag-, nieuws- of huis-aan-huisbladen.

G. Artikel 60, tweede lid, komt te luiden als volgt:

2. Bij de toewijzing wijzen burgemeester en wethouders de gebruiker op zijn verplichting ingevolge artikel 68.

H. Artikel 61, zesde lid, wordt gewijzigd als volgt:

1. De eerste volzin vervalt.

2. De tweede volzin komt te luiden als volgt:

Tegelijkertijd met de bekendmaking doen burgemeester en wethouders aan de eigenaar van het gevorderde mededeling van een besluit als bedoeld in het vijfde lid.

I. Artikel 64 wordt gewijzigd als volgt:

1. Het tweede lid vervalt.

2. Het derde lid wordt vernummerd tot tweede lid en komt te luiden als volgt:

2. De gebruiker is verplicht het gevorderde te ontruimen binnen één maand na de bekendmaking van het besluit tot beëindiging van de toewijzing.

J. In artikel 65, derde lid, worden in de eerste volzin de woorden «een maand» vervangen door «vier weken» en worden in de tweede volzin de woorden «bezwaren tegen het voornemen in te brengen» vervangen door «zijn zienswijze op het voornemen kenbaar te maken».

K. Artikel 67 vervalt.

L. Artikel 72 komt te luiden als volgt:

Artikel 72

Tegelijkertijd met de bekendmaking van een richtlijn doen gedeputeerde staten daarvan mededeling aan Onze Minister. De richtlijn wordt algemeen verkrijgbaar gesteld.

M. Artikel 74 komt te luiden als volgt:

Artikel 74

Tegelijkertijd met de bekendmaking van een aanwijzing doen gedeputeerde staten daarvan mededeling aan provinciale staten en aan Onze Minister.

N. In artikel 77 vervalt het woord «schriftelijk».

O. Artikel 92 vervalt.

P. In artikel 93, tweede lid, worden de woorden «schriftelijke last» vervangen door: afschrift van een last.

HOOFDSTUK IV. MINISTERIE VAN ECONOMISCHE ZAKEN

Artikel 1

In artikel 4 van de Wet melding buitenlandse boycotmaatregelen 1991 (Stb. 1990, 650) vervalt het tweede lid, benevens de aanduiding «1.» voor het eerste lid.

HOOFDSTUK V. MINISTERIE VAN SOCIALE ZAKEN EN WERKGELEGENHEID

Artikel 1

De Wet loonkostenreductie op minimumloonniveau (Stb. 1990, 330) wordt gewijzigd als volgt:

A. In artikel 3, vijfde lid, worden de woorden «dertig dagen» vervangen door: vier weken.

B. In artikel 10 vervallen de woorden «schriftelijk en gemotiveerd» en wordt het woord «besluit» vervangen door «beschikking».

HOOFDSTUK VI. MINISTERIE VAN WELZIJN, VOLKSGEZONDHEID EN CULTUUR

Artikel 1

In de Wet van 24 juni 1876, Stb. 117, houdende regeling van de voorwaarden tot verkrijging der afzonderlijke bevoegdheid tot uitoefening der tandheelkunst en van de uitoefening dier kunst, wordt in artikel 7c, eerste lid, laatste volzin, het woord «beslissing» vervangen door: beschikking.

Artikel 2

In de Wet op de paramedische beroepen (Stb. 1963, 113) vervalt in artikel 39, eerste lid, het woord «schriftelijk».

Artikel 3

De Noodwet Geneeskundigen (Stb. 1971, 396) wordt gewijzigd als volgt:

A. Artikel 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid worden de woorden «Onze Minister» vervangen door «Bij ministeriële regeling», wordt het woord «bepalen» vervangen door «worden bepaald» en worden de woorden «in zijn beschikking» vervangen door «in de regeling».

2. Het derde lid vervalt.

B. In artikel 4, tweede lid, worden de woorden «ministeriële beschikkingen van algemene strekking» vervangen door: ministeriële regelingen.

C. Artikel 5 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid wordt het woord «beschikking» vervangen door: besluit.

2. Het derde lid komt te luiden als volgt:

3. Van een krachtens het eerste lid vastgesteld besluit wordt mededeling gedaan in de Staatscourant.

D. In artikel 6 vervalt het tweede lid, alsmede de aanduiding «1.» voor het eerste lid.

E. Artikel 8 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid worden de woorden «Onze Minister kan bepalen» vervangen door «Bij ministeriële regeling kan worden bepaald» en de woorden «bij zijn beschikking» door «bij de regeling».

2. Het derde lid vervalt.

F. Artikel 9 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid worden de woorden «Onze Minister kan bepalen» vervangen door «Bij ministeriële regeling kan worden bepaald» en de woorden «bij zijn beschikking» door «bij de regeling».

2. Het vierde lid vervalt.

G. In artikel 13 vervalt het vijfde lid, onder vernummering van het zesde lid tot vijfde lid.

H. In artikel 16 vervalt het vierde lid.

I. Artikel 17 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid worden de woorden «artikel 13, zesde lid» vervangen door: artikel 13, vijfde lid.

2. Het vijfde lid vervalt.

J. Artikel 19 wordt gewijzigd als volgt:

1. Het tweede lid vervalt.

2. In het derde lid, dat wordt vernummerd tot tweede lid, worden de woorden «zesde lid» vervangen door: vijfde lid.

K. Artikel 20 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid worden de woorden «Onze Minister kan bepalen» vervangen door: Bij ministeriële regeling kan worden bepaald.

2. Het derde lid vervalt.

L. Artikel 21 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste en tweede lid wordt de zinsnede, aanvangend met de woorden «Onze Minister kan» en eindigend met «onthefing verlenen» vervangen door: Onze Minister kan bij regeling onderscheidenlijk bij beschikking, ten aanzien van ondernemingen die werkzaam zijn op het gebied van de geneeskundige of farmaceutische voorziening en die hetzij behoren tot bij de regeling aangewezen categorieën, hetzij bij de beschikking afzonderlijk zijn aangewezen, vrijstelling, onderscheidenlijk onthefing verlenen.

2. Het vierde lid vervalt.

M. In artikel 22 vervalt het tweede lid, alsmede de aanduiding «1.» voor het eerste lid.

N. Artikel 24 vervalt.

O. Artikel 26 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid vervalt de aanduiding «1.» en vervallen de woorden «ingekomen» en «door het bevoegd gezag».

2. Het tweede lid vervalt.

P. Artikel 28 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid vervalt de eerste volzin, alsmede het woord «tevens» in de tweede volzin.

2. In het tweede lid worden de woorden «artikel 26, eerste lid» vervangen door «artikel 26» en wordt het woord «betrokkene» vervangen door «belanghebbende».

Q. Artikel 33 vervalt.

R. Artikel 34 komt te luiden als volgt:

Artikel 34

Indien naar het oordeel van het betrokken bestuursorgaan de geboden spoed of buitengewone omstandigheden zulks vereisen, kan de bekendmaking van besluiten geschieden op een andere wijze dan op grond van de artikelen 3.5.2 en 3.5.3 van de Algemene wet bestuursrecht (Stb. ...) is vereist. Deze bekendmaking wordt vervolgens zo spoedig mogelijk schriftelijk bevestigd.

S. In artikel 39 worden de woorden «13, zesde lid» vervangen door «13, vijfde lid» en de woorden «19, derde lid» door «19, tweede lid».

Artikel 4

In de Wet op de Raad voor de Kunst 1977 (Stb. 364), vervalt artikel 17a.

Artikel 5

De Wet tarieven gezondheidszorg (Stb. 1980, 646) zoals deze komt te luiden, indien het bij koninklijke boodschap van 19 oktober 1989 ingediende voorstel van wet houdende beperking van de contracteerplicht in de ziekenfondsverzekering en de bijzondere ziektekostenverzekering, invoering van de mogelijkheid een lager tarief in rekening te brengen dan het overeenkomstig de Wet tarieven gezondheidszorg goedgekeurde of vastgestelde tarief, alsmede enige andere wijzigingen in de Ziekenfondswet, de Algemene Wet Bijzondere Ziektekosten en de Wet tarieven gezondheidszorg (21 357), tot wet wordt verheven, wordt gewijzigd als volgt:

A. Artikel 6 wordt gewijzigd als volgt:

1. Het tweede lid vervalt.

2. Het derde lid komt te luiden als volgt:

3. Het Centraal Orgaan deelt zijn beschikking op een verzoek om goedkeuring van een tarief schriftelijk mee aan de betrokken representatieve organisaties van organen voor gezondheidszorg en van ziektekostenverzekeraars.

3. In het vierde lid, dat wordt vernummerd tot derde lid, wordt het woord «beslissingen» vervangen door: beschikkingen.

4. Het vijfde lid, dat wordt vernummerd tot vierde lid, wordt gewijzigd als volgt:

– In de eerste volzin wordt het woord «beslissingen» vervangen door: beschikkingen.

– In de tweede volzin het woord «maakt» vervangen door «doet van de nederlegging» en worden de woorden «de nederlegging bekend in de Nederlandse Staatscourant» vervangen door «mededeling in de Staatscourant».

B. In artikel 7 wordt het woord «beslissing» telkens vervangen door: beschikking.

C. In artikel 10 vervalt de zinsnede die aanvangt met de woorden «, met dien» en eindigt met de woorden «vaststelling betreft».

D. In artikel 12, vijfde lid, tweede volzin, wordt de zinsnede aanvangend met de woorden «maakt de» en eindigend met de woorden «Nederlandse Staatscourant» vervangen door: doet van de terinzagelegging mededeling in de Staatscourant«.

E. In artikel 14 vervalt het vijfde lid, onder vernummering van het zesde lid tot vijfde lid.

F. In artikel 17 vervalt het derde lid, onder vernummering van het vierde lid tot derde lid.

G. In artikel 25, tweede lid, worden de woorden «Nederlandse Staatscourant bekendgemaakt» vervangen door: Staatscourant meegedeeld.

H. Artikel 31, tweede lid, komt te luiden als volgt:

2. Van een besluit krachtens het eerste lid wordt mededeling gedaan in de Staatscourant.

I. In artikel 40 vervallen de woorden «wordt gemotiveerd en» en worden de woorden «per aangetekende brief» vervangen door «schriftelijk».

J. Artikel 42 vervalt.

Artikel 6

De Wet voorzieningen gezondheidszorg (Stb. 1982, 563) wordt gewijzigd als volgt:

A. Artikel 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het tweede lid, wordt het woord «adressen» vervangen door «schriftelijk zijn zienswijze» en de woorden «kan indienen» door «naar voren kan brengen».

2. In het derde lid wordt het eerste woord «adressen» vervangen door «naar voren gebrachte zienswijzen» en het tweede woord «adressen» door «zienswijzen».

B. Artikel 9 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het vierde lid worden de woorden «tegen het ontwerp schriftelijk bezwaar maken» vervangen door: omtrent het ontwerp schriftelijk zijn zienswijze naar voren brengen.

2. In het vijfde lid worden de woorden «ingediende bezwaren» vervangen door: naar voren gebrachte zienswijzen.

C. Artikel 16 komt te luiden als volgt:

Artikel 16

Op de voorbereiding van een plan als bedoeld in artikel 13, is de in afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht (Stb. ...) geregelde procedure van toepassing.

D. In artikel 17, eerste lid, worden de woorden «bezwaren, bedoeld in artikel 16, tweede lid» vervangen door: naar voren gebrachte zienswijzen, bedoeld in artikel 3.4.4, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht.

E. Artikel 18 komt te luiden als volgt:

Artikel 18

1. Op de voorbereiding van de goedkeuring van een plan als bedoeld in artikel 17, is de in afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht geregelde procedure van toepassing.

2. In afwijking van artikel 3.4.4, eerste lid, van voornoemde wet kunnen slechts belanghebbenden bij een wijziging die ten opzichte van het ontwerp is aangebracht in het vastgestelde plan, en degenen die overeenkomstig artikel 16 hun zienswijze naar voren hebben gebracht, hun zienswijze naar voren brengen.

F. Artikel 25 komt te luiden als volgt:

Artikel 25

Op de voorbereiding van een plan als bedoeld in artikel 21, is de in afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht geregelde procedure van toepassing.

G. In artikel 26, eerste lid, worden de woorden «bezwaren, bedoeld in artikel 25, tweede lid» vervangen door: naar voren gebrachte zienswijzen, bedoeld in artikel 3.4.4, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht.

H. Artikel 27 komt te luiden als volgt:

Artikel 27

1. Op de voorbereiding van de goedkeuring van een plan als bedoeld in artikel 26, is de in afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht geregelde procedure van toepassing.

2. In afwijking van artikel 3.4.4, eerste lid, van voornoemde wet kunnen slechts belanghebbenden bij een wijziging die ten opzichte van het ontwerp is aangebracht in het vastgestelde plan, en degenen die overeenkomstig artikel 25 hun zienswijze naar voren hebben gebracht, hun zienswijze naar voren brengen.

I. Artikel 30 wordt gewijzigd als volgt:

1. In de eerste volzin wordt tussen de woorden «zorg dat» en «het in» tussengevoegd het woord «van» en worden de woorden «worden bekend gemaakt» vervangen door «mededeling wordt gedaan».

2. In de tweede volzin wordt het woord «bekendmaking» vervangen door: mededeling.

J. In artikel 40, tiende lid, vervalt de zinsnede: 42, zesde lid,.

K. In artikel 42 vervalt het zesde lid.

L. In artikel 44 vervallen het vierde en vijfde lid.

M. Artikel 48 wordt gewijzigd als volgt:

1. Het eerste lid wordt gewijzigd als volgt;

– In de eerste volzin wordt de zinsnede die aanvangt met de woorden «Een beschikking» en eindigt met de woorden «belanghebbende en» vervangen door: Van een beschikking met betrekking tot een erkenning wordt mededeling gedaan aan.

– De tweede volzin vervalt.

2. In het tweede lid worden de woorden «dag van verzending van de mededeling» vervangen door «bekendmaking» en de woorden «per aangetekende brief» door «schriftelijk».

3. In het derde lid worden de woorden «per aangetekende brief» vervangen door: schriftelijk.

4. In het vierde lid vervalt de derde volzin.

N. In artikel 50 vervalt de laatste volzin.

O. Artikel 55 wordt gewijzigd als volgt:

1. Het derde lid vervalt.

2. Het vierde lid, dat wordt vernummerd tot derde lid, komt te luiden als volgt:

3. Van een beschikking krachtens het tweede lid wordt mededeling gedaan aan de inspecteur.

3. In het vijfde lid, dat wordt vernummerd tot vierde lid, komt de eerste volzin te luiden als volgt:

De werking van een beschikking als bedoeld in het tweede lid, wordt opgeschort totdat drie maanden na de beroepstermijn zijn verstreken of, indien berpep is ingesteld, tot drie maanden nadat op het beroep is beslist.

4. Het zesde lid wordt vernummerd tot vijfde lid.

P. In artikel 63, vierde lid, vervallen de woorden: en zesde.

Q. Artikel 64, tweede lid, komt te luiden als volgt:

2. Van een beschikking als bedoeld in het eerste lid, wordt mededeling gedaan in de Staatscourant.

R. In artikel 65 vervalt het derde lid, onder vernummering van het vierde lid tot derde lid.

S. Artikel 66 wordt gewijzigd als volgt:

1. Het eerste lid vervalt.

2. Het tweede lid, dat wordt vernummerd tot eerste lid, komt te luiden als volgt:

1. Van de beschikking op een verzoek om een verklaring wordt mededeling gedaan in de Staatscourant.

3. In het derde lid, dat wordt vernummerd tot tweede lid, worden de woorden «een afschrift van de beschikking gezonden» vervangen door: van de beschikking mededeling gedaan.

T. In artikel 68 vervalt het tweede lid, onder vernummering van het derde lid tot tweede lid.

U. Artikel 70 wordt gewijzigd als volgt:

1. Het eerste lid komt te luiden als volgt:

1. Indien de vergunning wordt geweigerd of verleend onder beperkingen of voorschriften, gaat de bekendmaking van beschikking daartoe vergezeld van een afschrift van het door de Raad ter zake uitgebrachte advies.

2. Het tweede lid komt te luiden als volgt:

2. Van de beschikking op een verzoek om een vergunning wordt mededeling gedaan in de Staatscourant.

3. In het derde lid worden de woorden «wordt een afschrift van de beschikking gezonden» vervangen door: wordt van de beschikking mededeling gedaan.

V. In artikel 73, vierde lid, komt de eerste volzin te luiden als volgt:

De werking van een beschikking als bedoeld in het eerste lid wordt opgeschort totdat drie maanden na de beroepstermijn zijn verstreken of, indien beroep is ingesteld, tot drie maanden nadat op het beroep is beslist.

W. Artikel 74, zesde lid, wordt gewijzigd als volgt:

1. De derde volzin vervalt.

2. De vierde volzin komt te luiden als volgt:

Van een besluit tot schorsing of vernietiging wordt mededeling gedaan in de Staatscourant.

X. Artikel 81 vervalt.

Artikel 7

De Wet op de Pensioen- en Uitkeringsraad (Stb. 1990, 324) wordt gewijzigd als volgt:

A. In artikel 1, tweede lid, wordt het woord «beslissingen» steeds vervangen door: beschikkingen.

B. In artikel 9, tweede lid, wordt het woord «beslissingen» vervangen door: beschikkingen.

C. In artikel 12, sub b en sub c, wordt het woord «beslissingen» vervangen door: beschikkingen.

D. In artikel 20, eerste en tweede lid, wordt het woord «beslissing» steeds vervangen door «beschikking».

E. Artikel 26 vervalt.

Artikel 8

In de Wet Raad voor het cultuurbeheer (Stb. 1989, 348) vervalt artikel 12.

HOOFDSTUK VII. SLOTBEPALINGEN

Artikel 1

1. Deze wet treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip, dat voor de verschillende onderdelen van de wet verschillend kan worden gesteld.

2. Onze Minister van Justitie kan deze wet en andere gedeelten van de Aanpassingswet Algemene wet bestuursrecht splitsen en samenvoegen tot de Aanpassingswet Algemene wet bestuursrecht, zulks met de aanpassing van de daartoe benodigde vernumming.

3. Voor de bekendmaking van deze wet brengt Onze Minister van Justitie de daarin voorkomende aanhalingen van artikelen, afdelingen, titels en hoofdstukken van de Algemene wet bestuursrecht (Stb.....) in overeenstemming met de krachtens artikel 7.4 van die wet vastgestelde nummering.

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven

De Minister van Justitie,

De Minister van Binnenlandse Zaken,